

23-03-2022r.

Szanowny Panie Ministrze
Spraw Wewnętrznych i
Administracji

Zwracam się do Pana z petycją o zmianę rozporządzenia z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. W dziale 10 określającym sposób zabezpieczenia przeciwpożarowego zbioru, transportu i składowania palnych płodów rolnych, artykuł 42 punkt 2 określający minimalne odległości ustawiania stert, stogów i brogów.

W artykule 42.2 Nie przewidziano, iż na działkach siedliskowych rolnicy przetrzymują mniejsze ilości siana, słomy potrzebne na bieżące potrzeby gospodarstwa. Dlatego proszę o zmianę wyżej wymienionego przepisu i umożliwienie przetrzymywania w stertach w obrębie gospodarstwa płodów potrzebnych do codziennego funkcjonowania gospodarstwa z produkcją zwierzęcą.

Uzasadnienie

Działki siedliskowe często są działkami małymi otoczonymi z różnych stron budynkami i drogami publicznymi, nie możliwe jest często dotrzymanie tak dużych odległości jak wskazano w rozporządzeniu, dlatego też przepis ten często jest przepisem „martwym”. A wprowadzenie możliwości przetrzymywania słomy czy siana na bieżące potrzeby gospodarstwa pozwoli na prawne jej przechowywanie na terenie gospodarstw.

Odciąży to też małe rodzinne gospodarstwa od spiętrzania pracy przy produkcji zwierzęcej i tak pochłaniającej ogrom pracy gdzie rolnik sprawuje pieczę nad zwierzętami 24h/7 dni.

Składowanie słomy w obrębie gospodarstwa przyczyni się też do braku kontaktu dzikiej zwierzyny z płodami, co jest tak ważne przy zwalczaniu ASF.

Stery dzisiaj są okrywane specjalnymi flizami, co też w pewnym stopniu zabezpiecza je przed bezpośrednią możliwością zapalenia.

Posiadanie na terenie działki siedliskowej odpowiedniej ilości słomy czy siana zabezpieczy potrzeby związane z obsługą zwierząt w razie choroby czy kwarantanny rolnika związanej z COVID-19.

Problem ten nie dotyczy tylko mojego gospodarstwa, ale jest dotyczy wielu rodzinnych gospodarstw na terenie kraju.

Liczę na pozytywne rozpatrzenie mojej petycji.

Z poważaniem

Do wiadomości;

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi